
82  diário oficial Nº 35.704 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2024

efeitos legais aos termos do art. 43, inciso vi da lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. data da Homologação: 29/01/2024. ordena-
dor: victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.
ExtRAtos DE coNtRAto. PREGão ELEtRôNico sRP Nº 057/2022-
PMc. objeto: registro de Preço Para futura e eventual contratação de 
empresa especializada Para a aquisição de Materiais de expediente. 
fundamento legal: lei federal Nº 8.666/93. coNtrato Nº 38.Pe.057/
2022-Pmc/semed. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/se-
cretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educação, cnpj Nº 
18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. Magist. fun-
deb cametá, cNPj Nº 31.480.157/0001-95. contratada: t. do c. sanches 
Ltda, CNPJ nº 39.313.970/0001-82, Valor Total R$ 36.121,68. Vigência: 
22/01/2024 a 22/01/2025. ordenador: enio de carvalho.
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 057/2022-PMc. objeto: registro de 
Preço Para futura e eventual contratação de empresa especializada Para 
a aquisição de Materiais de expediente. fundamento legal: lei federal 
nº 8.666/93. coNtrato Nº 39.Pe.057/2022-PMc. contratante: Prefeitura 
Municipal de cametá, cNPj nº 05.105.283/0001-50. contratada: t. do c. 
Sanches Ltda, CNPJ nº 39.313.970/0001-82, Valor Total R$ 28.001,35. 
vigência: 22/01/2024 a 22/01/2025. ordenador: victor correa cassiano.
ExtRAto DE tERMo ADitivo. esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato 
administrativo nº 01.011/2021-PMc. objeto do contrato: contratação de 
empresa para serviços de transporte da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de cametá via balsa nos seguintes trechos: cametá (sede) - 
margem direita do rio tocantins até a vila de carapajó - margem esquerda 
do rio tocantins; vila de carapajó - margem esquerda do rio tocantins 
até cametá (sede) - margem direita do rio tocantins. contratado: cami-
la Navegação e transportes eireli, cNPj: 83.754.820/0001-04. objeto do 
termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência deste instrumento pelo 
período de 12 (doze) meses, iniciando em 07.10.2023 e finalizando em 
06.10.2024. ordenador: victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

Protocolo: 1037894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MuNicíPio DE cAstANHAL coNcoRRêNciA N.° 001/2024/PMc
a PrefeitUra MUNiciPal de castaNHal, através da secretaria Municipal 
de suprimento e licitação - comissão Permanente de licitação/cPl, nome-
ada pela Portaria n.° 001/24, de 02/01/2024, com sede à av. barão do rio 
branco, n.° 2232, bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade concorrência, na forma 
eletrônica, sob o critério de julgamento “menor preço global” para contra-
tação de empresa especializada para construção da Maternidade do Povo, 
neste Município de castanhal/Pará. a sessão pública desta concorrência 
terá início com a divulgação das propostas de preços e início da etapa de 
lances no dia 23/02/2024, às 09:00 horas na página eletrônica: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: li-
citacao.supri@castanhal.pa.gov.br . o edital estará disponível pelo site: 
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ ou www.
comprasgovernamentais.gov.br. 31 de janeiro de 2024
sílvio roberto Monteiro dos santos, agente de contratação

Protocolo: 1037897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE fLoREstA Do ARAGuAiA
ExtRAto DE coNtRAto. P.E N.º 032/2023. objeto: aquisição de au-
toclave 75 litros, para o hospital Mun. de floresta do araguaia, através 
do convênio nº 37/2022, celebrado entre a sesPa e PMfa. contratante: 
fundo Mun. de saúde. contratada: foccus distribuidora de equipamentos 
Ltda. CONTRATO Nº 047/2024. Valor: R$ 15.000,00. Vigência: 01/02/2024 
a 01/05/2024. divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

Protocolo: 1037899

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Aviso DE HoMoLoGAção
o secretário Municipal de educação de goianésia do Pará, resolve publicar 
o resultado do PregÃo eletroNico srP Pe 26/2023-PMgP homologado 
em 02/02/2024, o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro nos dias 
03/01, 05/01, 22/01 e 31/01/2024, ao objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis des-
tinados a merenda escolar dos alunos da zona rural e urbana no ano letivo 
de 2024 do Município de goianésia do Pará às empresas:. coMercial l Q 
SALDANHA EIRELI EPP, CNPJ: 24.049.957/0001-90, valor R$ 56.623,00; 
gaMeleira coMercio e serviÇos ltda, cNPj: 03.687.304/0001-67; 

valor R$ R$ 1.730.263,00; JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, 
CNPJ: 31.552.803/0001-82; valor R$ R$ 107.274,60; LATICINIO NOSSO 
LEITE EIRELI, CNPJ: 04.353.099/0001-66, valor R$ R$ 92.380,00; M L 
coMercio atacadista e traNsPorte eireli, cNPj: 32.627.353/0001-
02, valor 141.510,00; sUPerMercado serra doUrada eireli, cNPj: 
06.100.277/0001-72, valor R$ R$ 22.713,80. Lindomar Pereira de Souza, 
secretário Municipal de educação.

Protocolo: 1037901
ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREço

ata de registro de preço nº 20240115, oriunda do PregÃo eletroNico 
srP Pe 32/2023-PMgP. objeto: registro de preços para eventual aquisição 
de gêneros alimentícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais 
de limpeza e higienização para todas as unidades administrativas da pre-
feitura municipal de goianésia do Pará. contratante: Prefeitura Municipal 
de goianésia do Pará, cNPj: 83.211.433/00014-13, empresas vencedo-
ras: casa do baralHo iNdUstria e coMercio de cartas Para jo-
GOS LTDA, CNPJ: 02.421.787/0001-90, nos itens: 276 e 277, valor R$ 
11.600,00, ; coMercial txv coMercio e servico - eireli, cNPj: 
22.906.038/0001-60, nos itens: 38, 40, 278 e 279; valor R$ 43.160,19; 
esse cHeMical - distribUidora de ProdUtos de liMPeza ltda, 
CNPJ: 42.458.725/0001-78, nos itens: 88 e 111, valor R$ 7.961,00; GBSS 
distribUidora ltda, cNPj: 48.789.625/0001-00, nos itens: 7, 10, 17, 
28, 33, 34, 36, 41, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 58, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 
70, 73, 78, 89, 92, 96, 98, 99, 100, 101, 106, 108, 112, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 122, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 138, 
141, 144, 145, 147, 149, 150, 158, 166, 168, 170, 175, 181, 183, 184, 
185, 187, 191, 193, 195, 196, 203, 205, 221, 222, 227, 229, 230, 236, 
240, 244, 245, 254, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 267, 268, 271 e 272, 
valor R$ 1.434.378,08; KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 08.390.094/0001-64, no item: 235, valor R$ 13.904,00; M L 
coMercio atacadista e traNsPorte eireli, cNPj: 32.627.353/0001-
02, nos itens: 5, 20, 172, 188, 204, 228 e 257, valor R$ 396.545,00; W 
d M coMercial & logistica eireli, cNPj: 22.845.746/0001-39, nos 
itens: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 42, 46, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 59, 60, 61, 66, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 102, 103, 104, 105, 107, 109, 110, 113, 
120, 121, 123, 124, 125, 126, 133, 137, 139, 140, 142, 143, 146, 148, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 
167, 169, 171, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 186, 189, 190, 
192, 194, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 223, 224, 225, 226, 231, 
232, 233, 234, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 246, 247, 248, 249, 250, 
251, 252, 253, 258, 259, 260, 265, 266, 269, 270, 273, 274 e 275, valor 
R$ 3.543.482,92. Data de assinatura 02/02/2024. Francisco David Leite 
rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1037903
ExtRAto DE tERMo ADitivo

1º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, aos con-
tratos nº 20230051, oriUNdo do Pe 25/2022-PMgP. 1º termo aditivo de 
prazo de 12 meses a partir de 08/02/2024, aos contratos nº 20230155, 
20230158, 20230159, 20230157, 20230151, 20230154, 20230152 e 
20230153, oriUNdo do Pe 26/2022-PMgP. francisco david leite rocha 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1037904
REtificAção

Na publicação do dia 02/02/2024, circulada no ioePa nº 35.702, pag. 214, 
torna-se sem efeito a publicação da homologação para as empresas: bNb 
coMercio de eQUiPaMeNtos de iNforMatica ltda; l a QUeiroz ei-
reli; v. c. da rocHa distribUidora; Katia cileNe dos saNtos go-
Mes 03079802438; MaNoel carlos soUza ribeiro 37045334249; 
e ainda, onde se lê: valor R$ 5.956,00 leia-se: valor R$ 71.074,00; 
onde se lê: valor R$ 81.652,00, Leia-se: valor R$ 123.254,00; onde se lê: 
valor R$ 64.536,00; Leia-se: valor R$ 36.000,00; onde se lê: valor R$ 
154,00; Leia-se: valor R$ 53.258,00; onde se lê: valor R$ 1.484,00, 
leia-se: valor R$ 8.630,00. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Muni-
cipal.

Protocolo: 1037905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iNHANGAPi/PA
REsuLtADo DE JuLGAMENto DE HABiLitAção

coNcoRRêNciA PúBLicA Nº 001/2023
a Prefeitura Municipal de inhangapi, por intermédio do Presidente da co-
missão de licitação, torna público o julgamento de habilitação da con-
corrência Pública nº 001/2023: 1) fica iNabilitada a empresa Y. M. 
goraYeb saNtos - Me, cNPj 29.520.539/0001-53, por não cumprir os 
seguintes itens: Quanto a habilitação jurídica: 6.2.11 e 6.2.12; Quanto as 
declarações: 6.2.16; Quanto à regularidade fiscal e trabalhista: 6.3.2; 
6.3.3 combinado com o item 15.17; 6.3.4 combinado com o item 15.17; 
6.3.5 combinado com o item 15.17; Quanto à qualificação econômico-fi-
nanceira: 6.4.5.1; 6.4.8 combinado com o item 6.4.8.2; Quanto à qua-
lificação Técnica: 6.5.3.2; 6.5.7. 2) Fica INABILITADA a empresa M & B 
eNgeNHaria ltda - ePP, cNPj 02.656.632/0001-33, por não cumprir os 
seguintes itens: Quanto a habilitação jurídica: 6.2.11 e 6.2.12; 6.2.13 do-
cumentos em cópia simples; Quanto à regularidade fiscal e trabalhista: 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

